ПРОТОКОЛ № 18
Заседания Дисциплинарного комитета

Союз

«Черноморский Строительный Союз»
г. Краснодар

        от «02» апреля 2019г.

Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.
Присутствуют члены Дисциплинарного комитета

1. Бунина Ю. Ю.  – Председатель Дисциплинарного комитета

2. Богданов В. С.

3. Бычков А. В.

4. Радостев И. К.

Кворум для решения вопросов Повестки дня имеется.
Приглашенные: Председатель КЭК Бунина Ю. Ю.
Лица, участвующие в заседании, их представители:

      Секретарь заседания: Елисеева Ю. М.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение вопроса о рекомендации Совету Директоров Союза применить к вышеуказанным членам Союза меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Союза.
     2.Рассмотрение дела о применении мер дисциплинарного воздействия в виде вынесения предупреждения АО «Цифей»» (в связи с несчастным случаем).
По первому вопросу слушали Бунину Ю. Ю., которая огласила список организаций, которые не устранили нарушения, выявленные в результате проверок КЭК

	№\п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО ПСК «АЛЬЯНССТРОЙ»
	2312226350

	2
	ООО «Алгоритм»
	2315164976

Дисциплинарный комитет, посовещавшись, решил: на основании вышеизложенного, руководствуясь п.8 п.п. 8.1.2.. Положение  о системе мер дисциплинарного воздействия  и порядке рассмотрения дел о применении мер дисциплинарного воздействия к членам Союза «Черноморский Строительный Союз», рекомендовать Совету Директоров Союза применить к вышеуказанным членам Союза меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Союза.

       Проголосовали:     «за» - единогласно

                «против» - нет

                «воздержались» - нет

Постановили: Рекомендовать Совету Директоров Союза применить к вышеуказанным членам Союза меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Союза:

	Номер п\п
	Наименование
	ИНН
	Союз к устранения, до:

	1
	ООО ПСК «АЛЬЯНССТРОЙ»
	2312226350
	19.04.2019г.

	2
	ООО «Алгоритм»
	2315164976
	19.04.2019г.

По второму вопросу слушали Бунину Ю. Ю., которая сообщила, что несчастный случай произошел по причине неудовлетворительной организации производства работ: не было организовано и не обеспечено выполнение мероприятий по безопасности работы на высоте.
Выявлено не соблюдение: Стандарта  саморегулируемой организации Союз «Черноморский Строительный Союз»  Требования к организации и выполнению работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства п. 4.12.

 Согласно предоставленным АО «Цифей» материалам, меры по результатам расследования тяжелого несчастного случая на производстве  выполнены в срок, до проведения настоящего заседания.

	Номер п\п
	Наименование
	ИНН

	1
	АО «Цифей»
	2312034792

Дисциплинарный комитет, посовещавшись, решил: на основании вышеизложенного, руководствуясь п. 5, п.п. 5.1. Положение  о системе мер дисциплинарного воздействия  и порядке рассмотрения дел о применении мер дисциплинарного воздействия к членам Союза «Черноморский Строительный Союз», применить к вышеуказанным членам Союза меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения предупреждения.

       Проголосовали:     «за» - единогласно

                «против» - нет

                «воздержались» - нет
Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения к следующим членам Союза :

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	АО «Цифей»
	2312034792

Срок погашения меры дисциплинарного воздействия до «02» апреля 2020г.

Председателя Дисциплинарного комитета
                                           Бунина Ю. Ю.
Секретарь заседания
                                                                               Елисеева Ю. М.
С протоколом ознакомлены:

Директор Союза
«Черноморский Строительный Союз»

                                            Ладатко А. П.
PAGE